
lA
':""CO:"':"M"':":"U~N~E ':"":DI-:":NAPOLI

DIREZIONE INFRASTRUTTURE, LL.PP. E MOBILI
SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. pro

PROGRESSIVO
ANNUALE

15SET. 2014
rA'

PROG. n.I.:L6,Q....:._.._........
lì Ati si I ~

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico per il giorno 21 settembre 2014 per la gara
podistica, organizzata nell'ambito dei festeggiamenti in onore di San Gennaro, denominata: "
Di corsa per le strade".

IL DIRIGENTE
Premesso che domenica 21 settembre 2014 si svolgerà la gara podistica, organizzata nell'ambito dei

festeggiamenti in onore di San Gennaro, denominata" Di corsa per le strade";
Visto quanto concordato nella riunione indetta dall'Assessorato alla Cultura per lo svolgimento del percorso

della Manifestazione;
Visto che allo scopo di consentire la predetta Manifestazione occorre predisporre un particolare dispositivo

di traffico nelle strade in interessate dal percorso;
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la realizzazione del predetto intervento, è stato

approvato nella seduta del 03.09.2014 dalla "Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei
piani di traffico relativi all'attivazione dei cantieri di lavori e manifestazioni";

Letta la nota PG/2014/682398 del 05/09/2014 dell'Assessorato alla Cultura,
Letto il D.L." 30/0411992 n0285 e successive integrazioni ed il decreto legislativo 267/2000,

ORDINA

ISTITUIRE, dalle ore 8.30 alle ore Il.30 di domenica 21 settembre 2014 e comunque fino a cessate
esigenze, il seguente dispositivo di circolazione nei tratti delle strade di volta in volta interessate dalla gara
podistic!!, organizzata nell'ambito dei festeggiamenti in onore di San Gennaro, denominata" Di corsa per le
strade", al fine di consentirne il regolare svolgimento;

Al Il DIVIETO di transito e la circolazione a tutti i veicoli a motore, eccetto quelli del Comitato
organizzatore della manifestazione, dei mezzi di soccorso, emergenza e Forze dell'Ordine in:

Via Duomo, via Foria, Piazza Cavour, Piazza Museo Nazionale, via S. Teresa degli Scalzi, Corso
Amedeo di Savoia, Tondo di Capodimonte, Via Capodimonte, via Ponti Rossi, Via Nicola Nicolini, Via SS.
Giovanni e Paolo, Via Giovanni Gussone, Piazza Carlo lll, via Foria, Via Domenico Cirillo, via S,. Giovanni
a Carbonara, via S. Sofia, Via SS. Apostolì, Piazza Donnaregina.

Le tratte stradalì sopra elencate verranno progressivamente chiuse al transito, in tempo utile per garantire
il passaggio degli atleti e saranno riaperte a cessata esigenza.
Per particolari esigenze di viabilità o di Ordine Pubblico, la Polizia Locale potrà modificare e/o sospendere il
dispositivo di traffico sopra indicato.

La relativa segnaletica e le barriere di sicurezza saranno installate a cura degli organizzatori della
manifestazione.

Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente è da ritenersi sospesa.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza

Pubblica previsti dall'art. 12 del D.L.vo30/0411992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
A norma dell'art.3 comma 4 della legge 24111990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse

potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero
entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.

Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da
chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro
sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione
D.P.R. 495/92.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

GiUSyUllG



Pago n" o!J

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. i;6ob del j 5 SET. 7014

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

ha avuto inizio il --"--'''-'''-'--'~~!__- _

IL FUNZIO


